АДМИНИСТРАЦИЯ города  МОНЧЕГОРСКА

                                          УПРАВЛЕНИЕ  ФИНАНСОВ

П Р И К А З

от 05.12.2022                                                                                                       № 55-ОД

О внесении изменений в Перечень

муниципальных кодов целевых статей,

утвержденный приказом управления финансов

администрации города Мончегорска

 от 30.12.2021 № 67-ОД «О порядке

применения бюджетной классификации по

расходам в части, относящейся к бюджету

города Мончегорска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями

9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Положения о бюджетном

устройстве и бюджетном процессе в муниципальном округе город Мончегорск с

подведомственной территорией Мурманской области, утверждённого решением Совета

депутатов города Мончегорска от 29.02.2016 № 272, рекомендаций приказа Министерства

финансов Мурманской области от 16.12.2021 № 140н и в целях обеспечения ведения

бюджетного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить Перечень муниципальных кодов целевых статей, утвержденный

приказом управления финансов администрации города Мончегорска от 30.12.2021 № 67-

ОД «О порядке применения бюджетной классификации по расходам в части, относящейся

к бюджету города Мончегорска» (в редакции приказов управления финансов

администрации города Мончегорска от 28.02.2022 № 13-ОД, от 25.04.2022 № 20-ОД, от

29.06.2022 № 27-ОД, от 06.09.2022 № 41-ОД), строками следующего содержания:

9990020010 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета (Резервный фонд

Правительства Мурманской области)

0240929990 Прочие направления расходов муниципальной программы

999007733U Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на финансовое обеспечение организации временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы

время в Мурманской области (счет средств резервного фонда Правительства

Мурманской области)

2

0130177080 Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета местным бюджетам

на обеспечение выплат педагогическим работникам муниципальных

общеобразовательных организаций Мурманской области, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего

общего образования, в том числе адаптированные основные

общеобразовательные программы, за руководство школьными спортивными

клубами

0310108300 Расходы на выплату муниципальному служащему денежной компенсации за

все неиспользованные отпуска при прекращении или расторжении трудового

договора (контракта) и увольнении с муниципальной службы в соответствии с

законом Мурманской области "О муниципальной службе в Мурманской

области"

04103P0645 Софинансирование из бюджета города субсидии областного бюджета на

софинансирование капитального ремонта объектов, находящихся в

муниципальной собственности (за счет средств резервного фонда

Правительства Мурманской области), превышающие размер расходного

обязательства муниципального образования

0140108200 Расходы на компенсационные выплаты муниципальным служащим,

высвобождаемым в связи с выходом на трудовую пенсию

013EВ5179F Иные межбюджетные трансферты на проведение мероприятий по

обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями в

общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда

Правительства Российской Федерации

07102P0850 Превышение расходов на софинансирование из бюджета города субсидии

областного бюджета на софинансирование расходных обязательств

муниципальных образований на оплату взносов на капитальный ремонт за

муниципальный жилой фонд

2.   Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

бюджетного отдела управления финансов администрации города Мончегорска.

Начальник управления финансов                                                             Т.А. Ильина